
FRANTISEK TICHY

Personální bibI iograf i  e

Z DÍI-A FRANTIŠKA T|CHÉHo

Knihy

TICHÝ, František: František Tichý. [Text F. Venera]. Bnro. Skupirra
V .  U .  1938 .  [8 ]  s .

TICHÝ, Frarrtišek: Cirkus a varieté Františka Tichého. Úvod. text
naps.,  c i táty a obr. část sestavi l  Frant iŠek Dvořák'  l .  vyd. P. '  odeon
|967 . 77 s. . Klub čtenářů. Sv. 248.

BASS' Eduard: C. irkus Hurrrber1o. K vy<l. př ipravi la.IannIla Víšková.
Vítězslav Kocourek: o Životě a kníŽkách principála Eduarda Basse.
dos lov '  | | .  F ran t iŠck  1 . i chý '  l 8 .  vyd .  P . .  Čs .  sp i s '  l 97 l . 44Ó  s
- Slunovrat. Ilustrovarrá řada.

BASS, Eduard: Cirkrrs Hunlberto'  I l .  Frant išek Tichý. l9. vyd. P ' .  Čs.
spis.  l978. 44l.  [2] s. .  SIulrovrat.  I lustrovaná řada.

BASS, Eduard: Cirkus Humberto. Il. František Tichý. Typografie
oldřiclr Hlavsa. P.' Cs. spis. 1985.474 s. - Slunovrat' Ilustrovaná řada.

HLAVACEK' Karel: Mstivá kantiléna. Vyzdobeno deseti suchými
jc|r lanr i  Frant iška Tichóho. | '  vyd. P..  Čs' spis.  l906. l2 s '

HLAVÁČEK. Karel: Mstivá kantiléna. Jose| Runrler: Sto |et Karla
Hlaváčka, doslov. I l .  Frarrt išek Tichý' 2 '  vyd. P ' '  Čs. spis.  l974. [29] s.
- Bolremia.

JoHN' Jarornir: Příběhy dona Quijola. Pro čtenáře od l2 let. Cetba pro
Ilustrace Žáky ZŠ. Podle díla Cervantesova vypravuje Jaromír John. Doslov

Helena Šnrahelová. ll' František TichÝ. P.. Albatros. 1984.374 s
ARBES' Jakub: Ronraneta. II lustrace Frant iška. Tichého].2. vyd. P. '
.Iosef R. Vilírnck 194l. 301 s. - Vilímkova ilustrovaná národní KONRAD' Kare|: Epištoly k nesmělým milencům. Kresby: František
knihovna. Sv. 3. Tichý. 8. vyd. P.,  Čs. spis.  1979. 73 s.

BASS' Eduard: Cirkus Humberto. K vyd. připr. Ladislav K}rás. KoŽÍK' František: Největši z Pierotů. Doslov: Doris Grozdanovičová.

[Doslov] Bassův Cirkrrs Htlnbeío [naps.] František Čenlý. Kresby Kresby: František Tichý. l 8. vyd., v Čs. spis. 5. vyd. P., Čs. spis. l977.
Frarrt iška Tichého. 12. vyd. P..  Čs. spis.  l953.5l3 s. -  Žatva. Sv.35. 375 s. .  Klíč' Sv. 68.



NEZVAL, Vi1ěZSlav: Kťlň a tariečllice. ll. František Ticltý. K vyd.
připr. Milan Blahynka. fktený naps' doslov] a l.-rarrtišek Dvořák, [který
naps. závěrečnou stat ']  Básnik a nla|íř .  l .  vyrJ '  P. '  Státní nakladatelství
krásné literatury a unrěrrí l9ó2' [53] s.

Z|-'!-TI]BAT!]BY_o-! RÁNT|SKU T|CHEM

Knihv. souborná díla

PECHÁČEK, Vladinrír: Věřínr v Boha' Cyklus 25 obrazú. předmluvtt (.ODR, Mi|an: PřcmoŽltc|ó času 4. l  .  vyd. P..  MoNA l988,
napsal Frarrt išek Tichý. P' ,  v l .  n. 1940. [2] s. s.  l8ó. l90'  .  Interprcss nragazin - malá řada.

PoE, Edgar Al|an: Havran. IZ ang|. orig. The RaveIr] přebásnil DVORÁK' FrantiŠek: FrarrtiŠek Tichý. 1 ' vyd. P., Nakla<]atc|ství
Vítězslav Nezval. Vyzdobil František Tichý Vyd. připr. Antonín československýc|r výtvanrých unrělců l9ó1, lnatit. IiStu chybně] l9ó0.
Hartmann' P., Nakladatelství československých výtvanrých unrělců 23 s. - Nové pranleny. Sv. 35.
1963 .  [8 ]  s .

DVoŘAK' Frant išek: Frartt iŠek Tichý' fTcxt:] Frant išek Dvořák Fot.
TICHY, Frarrtišek: Malířova zviÍálka. Nakreslil František-f ichý. Verše [obr.] F. Tichého: .Iatra a Karel Neuber1ovi, Ladis|av Neubert. l. vyd.
naps. Kan.ril P., Obelisk 1971. Nestr. - Galerie Obelisk.
Bednář. l. vyd. P.. Státní nakladatelství dětské knihy 19ól. |28]

DVORAK' Frarrtišek: František Tichý. Grafické dílo. 1. vyd. P., Státni
TICHY, Frarrtišek: Malířova zviÍátka' fBarev.] nakres|i1 František nakladate]ství krásné literatury a ulllětrí 19ó1' l53, [5] s. - Kata|ogy
Tichý Verše naps. Kamil Bednář. 2. vyd. P., Státní nakladatelství o dile. Sv' 4.
dětské knihy l966. [28] s'

DVoŘÁK. Frant išek: Tichý Frant išek. Graf ické díIo'  2. přepracované
Z |egend svatoivanských. Vydal a poznámkarrri doprovází Frantršek a dopl. vyd. P., Vltavín, l995. l 84 s. . Soupisy. Sv. l '
Tichý. P.' Grafická škola' l945. 60 s.

DVoŘAK, Frant išek: Frant išek Tichý. Kresby. l .  vyd. P.,
Nakladate|ství československých výtvanrýclr unrělců l959. 9 s.
.  Současné orof i lv.  Sv. l5 '

DVOŘÁK' František: lIustrace Fralrtiška Tichého. P., Nakladatelství
československých výtvamých umělců 1965' 17 s. . obolos. Sv. l3.

DVOŘÁK' Frant išek: Současné exl ibr is.  l .  vyd. P.,  odeon |979.7| s.



ENCYKLOPEDIE českého výlvamého urrrěni.  l .  vyd. P. '  Acadenria POHRIBNY. Ársen: Ma|ý lahyr irrt  výtr,arnóho unlčrlí. l .  r ,yd. P ' '
1975' s. 528' Státttí ttakladatelstvi tjčtskó knihy l 9(l8, s .l4ó.

HALiŘoVÁ.MUCHoVA. Marie: Ponrétni tvorba. I.  vyd. P ' .  odcolt  Šer'nÁNEr. Mi l trŠ: Francottzská |étu l .rarrt iŠkir Tic|róIro'  l | '  F '  Tichý
198l- 7l  s.  Fot |kol .] .  l .  vyd. P..  Nakladatelstv i  čcskos|ovcnských výtr, 'anrých

untělců l9ó5. 95 s.
JINDRA' Vladimír: Současná scénografie. l ' vyd. P., odeon l982.
7l s. - Soudobé české umění. TOMAN' Prokop: Nový s|ovník čcskoslovcrrských r'ýtl,anrých

unrělcťr' S půvottní pří|ohou Maxe Švablnské|to. lI. di|, L-z' 4. tteznt'
KRESBY. František Tichý. Úvod: Vojtěch Volavka' P., odeon l 9ó8. vytl. ostrava, Výtvamó ccntrunl Chagall l 993, s' 590-59l '
la' [3] s. - Mistři světové kresby. Sv. 8.

ToMES' .lan Marius: František Tichý. Malířské dílo. Barev. fot.
KULTÚRNoPoLITICKÝ kalendár l986. Zostavil Ján Rolráč. l . vyd., Ladislav Ner'rbert, Karel Neubert. For. Iko|.]. Lil. Soupis kata|ogú
Bratislava, obzor 1985' s. 124. výstav, soupis rrrorrografií' soupis studií, soupis obccnýclr stalí,

LANGERoVÁ, Marie: Klíče k obrazu. Vyprávění o malířích 
vzponrinky. l. vyd. P.. odeon l97ó. 283 s' . České dě.1iny. Sv' 50.

a malířství. l .  vyd. P. '  Albatros 1983. 178 s..  objekt iv. VOLAVKA' Vojtěch: Frant išek Tichý. P..  F '  T.opič l94l .  5 l  s.
- Knihovna Propagujerrre uInění. Sv. l.

NoVÁ encyklopedie českého výtvamého uměni. N-Ž. l. vyd. P.,
Academia 1995. s. 857.858 

Katalogy výstav
oCHRYMČUK, Leonid - TICHÝ, Josef . HADLAČ, Jiři: Návštěva
mezi obrazy. Vyprávění o obrazech a umělcích a řada hraných elud pro OBRAZY Františka Tichého. Katalog výstavy. Text V. Nebeský. P.,
obě oči. l. vyd. P.' Státní pedagogické nakladatelství |974. I|8 s. Topičův salón l94l.

PADESAT let československého malířství l9l8.19ó8. Sbomík FRANTIŠEK Tichý' [Katalog. Výstavu uspořádala Galerie V. Hořejš
k výstavě pořádané v letech 1968-1969 českými a s loverrskými v Praze.. .  za spolupráce S. V. F. ve dncch] ló .  x. .30. X. [1945.
galeňemi. Uvodní text Jiří Kota|ík a Karol Vaculík. P.' Národní ga|erie Uvodní báseň napsal a přednesl Vitězslav Nezval. Uvodní s|ovo Fr.
1969' s.  1l0. DoleŽal].  P.,  Galer ie Hořejš 1945. [7] s.



I. .RANl-ISEK 
.I. ichý' Katalog výstal 'y - Pralra od 9. ří. ina do l .3-

l istrrpadLr l95Ó '  ItJvot lrt i  báser i l  l . . r .arrt iŠck l l rubín. II{ lavr lí stat ' l
I .r i rnt išck Dr 'c l řák. P..  ( .cský lbnd l 'Ýtvarných Lrnlění l9.5(t.  I l  s.

SoUBORNA výs tava  g ra l i ky  F ran t iška  l . i ch óho .  Bn ro '  7 '  2 . . 3 ( ) .3 .
l959. IKataIog. Úvot lní stať] VácIar, Zyknlurrd'  Bnto. Di int unlě lrí
1e50 .  I  l o l  s .

VÝSTAVA z graíickó lro dí|a Frant iška Tichóho. L iberec. kvčtcn aŽ
čcrven 19ó2. Katalog sestavi l  [a úvod rraps.] Cestnr ir  Krátký. L iberec.
oblastni  ga|er ic l9ó2. I l4] s.

FRANTIŠEK Tichý l  89ó- l9ó l  .  Výbčr Z unlě lcova Životního díla '

IKataIog výstavy'] Čcskó Budějovicc od l5. ťlnora do l7. břczna l963.

[Úvoclní stat ' l ]aps. a] soupis sestavi l  Fral)t išek Dvořák'  Hluboká nad
Vltavou' Alšovaj ihočcská galer ie l9ó3. I l3] s.

Z díla FrantiŠka Tichóho. obraz'y - kresby - grafika' Katalog výstavy
- Gottwaldov' 5. kvčtcn - 2J. červcn l963. IUvodní stat ']  Antonín
Grťrza. Gottwaldov, oblastní ga|er ic výtvanlélro unrění l9ó3. [2l] s '

DVOŘÁK, Frant išck: Z díla Frant iška Tichélro l89ó- l9ó l '  [Výstava],
L itonlěř ice '  5. prositrcc |964 - |7. |cdna l9ó5. L i torrrěř ice, Galer ie
výtvanlého umění l9ó4. l l  s.

GRAFlCKE listy Františka Tichóho. IKatalog] k výstavě' Praha
listopad.prositrec l965. IPrůvodni tcxt] František Dvořák. P., Český
|ond výtvanrých unrění l9ó5. [5] s.

FRANTIŠEK 
.I.ichý: 

Grafika. Katalog výstavy, Pardtrbice' březen aŽ
duben l9ÓÓ. (]vodní sIovo Frant išek Dvořák. Pardubice.
Východočcská galer ie I l9ó7]. I l  l  ]  s.

FRANl.ISEK Tichý. obrazy, kresby, grafika. Kata|og výstavy,
Pardubicc l976. [.Iext] Vladinrír Řcfucha. Fot '  Vác|av Clrochola a J i ří
Řeřucha' PardLrbice, Východočeská galerie. P., Rudé právo l976.
!41 s .

FRANTIŠEK Tichý. Kresby. Katalog výstavy, Liberec, březen - duben
l976. [Uvodní 1exl] Naďa Řeháková. Fot. [kol.]. Liberec' oblastní
ga le r i e  l 97ó .  I l  l ]  s .

FRANTlSEK 
.|ic|tý. 

Grafické dílo ze sbírek galerie Benedrkta Rejta
v Lourrech. Roudnice nad Labent. oblastní calerie vÝtvanrého umění
1980. Nestr.

FRANTIsEK Tichý l89ó-l9ól. Katalog výstavy obrazů' kreseb
a grafiky z majetku oblastní galerie výtvamého umění v olomouci.
Krajské v|astivědné nruzeum v olomouci - oblastní galerie výtvarného
unrění. Kabinet grafiky 6' 5. . 27. 6. |98z. Text Pavel Zatloukal.
olonrouc' oblastní galerie výtvamélro umění l982. Nestr'

FRANTIŠEK Tichý (l89ó.l96l). Kresby, grafika a obrazy. Katalog
výstavy, Bnro' červen. červenec l983. [Text] Jiří Kroupa. Fot. Alena
Urbánková' Irena Žáčková' Brno' Moravská galerie l983. Il6] s.
.  Pohledy do sbírek Mor. galer ie v Bmě. Cís. 13.

TICHÝ, František: František Tichý. obrazy, kresby. Katalog výstavy,
Praha ló. leden - 23. únor l98ó. fUvod] František Dvořrík. Graf.
úprava Jiří Školník. P., Galerie hlavního města Prahy l98ó. [24] s.



FRANTlŠEK Tichý. Katalog \,ýStavy. (K 9(). výroči narození.) Text Ht ' ,AVAť.EK' l . trhoŠ: Fi lnrová kapitoIa t .rant iška Tichého. lo návrz ich
Fratrt išck Dvořák. P ' '  Gzr ler ie ]r|avniho nlěsta Prahy l986. [24] s '  F i lnrových kostýmil ./

F i l r n  a  doba .  4 .  l 958 '  č .  2 '  s .  l l ó - l  l 8 .
T ICHY .  F r J l l l i s ek :  F r . l n t tŠck  T i c l r ý .  K l t a l t l g  \ýs l l |Vy .  L i t o r r rč ř i ce .
březen ]988. Ústí nad Labenr květcn l988' l .ext a kata)og zpracova| DVOŘÁK' Fr.arrt lŠek: oscénicképráci  /výtvamíkď Frarrt iška Tichého.
.| i ří Dolcjš. Gra|. úprava Danic la Králová. L i torrrčř ice, Severočeská Divadlo'  1959.č.3's.  l9ó.205' l0 obr.
galerie. Ústi nad Labenl, Kraj. organ. Svaztt čcs. výtvanrých unrělců
1988. [ ló] s.  KONRAD' Kare|: Zastaveníčko podle l ibost i .

L i terántí noviny, l0, |96I,č. 12, s.  ó.  1 obr.
TICHÝ, František: Františck Tichý. obrazy, kresby a grafika Ze sbírek
Scverotrroravské. galerie výtvanrélro unrění v ostravě. Katalog LAMAČ. Miroslav: Tichý mezi zaslouŽilými.
výstavy. ostrava l988. [Úvod] Luclnr i|a.Iťrzová. Fot. Harra Číhalová. L i teránrí rroviny, l0, |96| 'č.22,s.8. 1 obr.
ostrava, Scvcronroravská galerie výtvanrélro unělrí l988. [24] s.

Ji-Si: František Tichý padesátníkenr' /správně ó5. výročí narození
FRANTIŠEK Tichý. Kresby, graf ika fkatalog k výstavě'  Krajská - 24.3. l
galcr ic v Hradci Krá lové l8. ledna - 4. březrra 1990' Příprava výstavy Ho|lar,32, 19ól '  č.2'  s.  78.79. l  obr.
a katalogu Zuzarra Rybičková' Hradec Krá|ové. Krajská galerie l990.

[23] s. .  Práce galer ie. DVOŘAK' Frant išek: Ma|i ř  a c irkus.
Literámí noviny, l0, |961, č.44, s.  |2,

TICHÝ' Frarrtišek: František Tichý. Katalog výstavy. Roudnice n. L.
květen . červen, Plzeň červerrec - srpen 1990. Texty Miroslava iš: Paganini. lPróz'a o obrazech Františka Tichého./
Hlaváčková'  Bedř ich Fučík. Graf.  úprava Emil  Zavadi l ,  Zdeněk Hašler. Plarnen, 3'  l961, č. l0, s.  54.
Roudnice nad Labenr' oblastní galerie Výtvarného untění; Plzeň,
Galerie l 990. 43 s. KLIM ENT' Alexandr: Finále. Památce Františka Tichého. /Báseň./

Host do dornu, 8 '  l96l '  č. 12' s.  535.

ČtánI.y TICH Ý, František: Rozhovor s FrantiŠkém Tichým o umění.
lz r' 1957l' Zapsal František Dvořák.

TARANTOVA, Lydie: Malíř ,  manéŽ a f i lm. /o Spolupráci  nralíře Výtvamé uměni,  12, 1962'č.2, s.6l-64. 6 obr.
Frarrtiška Tichélro./
K ino ,9 ,  1954 'č .7 ,  s .  102 . l 03 .  óob r '

5



SPRINGER' FraIrtišek: Vzporrrirrky rra Františka Tichélto. .i' P.: Dne 23' lrřezna.'. l7O. výroči tlarozetrí./
Výtvamá práce, 10, |962,č'1. s.  4-5 a 8. 3 obr '  L i terárr lí novirry '  15'  196(l '  č. 1]. s.  3. l  obr.

HoLÝ, Mi los lav: Franta Tichý v PaříŽi i  dříve. SPR|NGER' Frant išek: Debut FI.ant iška.f ichého' /Vzponl i l lky./
Výtvarná práce'  10'1962,č.22123, s.4.5. l  obr. L i<lová dcnrokracie, 20. 3. 19óó 's.5.

BARTOŠ' .Iaroslav: KniŽní grafika Františka Tichého' TOMAN' Prokop Hugo: Dnes by bylo Frarrtovi Tichénlr'r sednldesát...
Večenlí Praha, I2.7. |962' s.3 '  l  obr. Večcnrí Pralra,23. 3. 196ó. s.  ó '

SPRINGER, František: Malá vzpomínka. SPRINGER' František: Chvíle s Františkem Tichým. (Fejeton.)
Květy, 1 2, 1962, č. 33, s. 34. Prácc,24. 3. 19óó' s. 3. l obr.

GLIVICKY' Josei: KrrrŽrri značky Františka Ticlrého. (Soupis.) THIELE' Vladir-rrír: SnaŽím se zachovat podobu.
Zprávy Spolku sběratelů a přátel exlibris, 1963' č. 53' s. 7.9. Zemědělské noviny, 2ó. 3. l9(ló, s. 3. l obr.

SPRINGER, František: První přátelé Františka Tichélio. THIEI'E' Vladirnír: Veselá encyklopedie. /Vzpontínky./
Lidová demokracie, 3l  .  l .  l9ó5, s.  5. Zemfuělské l lovtny'  22.7. |967.PÍi|.  Náš domov, s. 5 '

VOLAVKA, Vojtěch: František Tichý - kresliar. SPRINGER' František: Malířův návrat. (Fejeton.)
V1itvamý Život, 10'  19ó5,č. l ,s.  12.18. ó obr. L idová denrokracie, 13.8. 1970's.4.

BLAŽEK, Petr - SUCHÝ. ondřej: VernisáŽ v šapitó Frant iška SVĚT Frant iška Tichého.
Tichého. Svobodné slovo. l0. l0. 1970. s' l l . 3 obr.
Mladý svět, 7,1965' č. 8, s.  1 a 3.5. S obr.

(šH): Vzpomínáme Františka Tichého' 175. výroči narození 24.3,l
SPRINGER' František: František Tichý a kaváma Ljnion. Mladá fronta, 24,3. |971' s. 4. l obr.
/Yzpominka./
Práce. 

.l7. 
10. 1965' s. 5. l obr. STEJSKAL' Vladinrír: Kouzlo manéŽe mu učarovalo.

Večemí Praha. 24. 3. 197 |. s. 4.
SPRINGER' František: ChvíIe s Františkenr Tichým.
Vývamá práce'  13'  l9ó5'  č. ló '  s.4.5 a l0- l  l .  l  obr.



STEJSKAL, Vladimír: S l idrni  a přátel i '
L idová demokracie. l .  4. l97l .  s.  4.

SPRINGER' Frant išek: Nezrránrý Frant išek Tichý.
Lidor 'á denrokracie '  8. 4. |9]2, s.  5.

(šH): Vzpomínáme Frarrtiška Tichého. 175. výroči narození 24' 3.l SPRlNGER' Frarltišek: PaříŽské stopy Františka Tichého'
Československý svět '  2ó, l97l ,  č. 8, s.  6. l  obr '  L idová denrokracie, l  l .  l l .  1972, s. 5.

(v): Nenapodobitelný svět. PROCHÁZKOV Á, Jana: Z folrdťr středočeské galerie'
obrana l idu'  30'  l97l .  č. 12, s.  7. l  obr. Svoboda' 27.7. |973' s.  5. l  obr.

ČIHÁrc, Fr.: Nejpodivuhodněj ší unrělec. /l0. výročí úmrtí 7. l0./ J. G.: K znánrým i neznár-rrýrrr listůnl Františka ].ichého'
Československý svět,26, |97|,č'22,s '2.2obr. Panoranla, 1974,č.2' s.  7. 2 obr.

SPRINGER' František: Nedokončený Paganini. DVORÁK. František; Lcgenda a pravda Františka Tichého.
Lidová demokracie, 7. 10. l97l , .s.  4 '  L idová denrokracie, 20. 3. l97ó '  s '  5.

.vs.: Málo známý František Tichý. VONDRA' Václav: Svět Františka Tichého.
Tvorba, 197l,  č.40, s.  12. Práce.20. 3. I97ó. Pří l .  s.  5. 2 obr

(ib): Tichého neznámá tVář. NÝDL, M.: Dílo nragického výrazu.
Signál ,  1971, č' 42, s.  13. 3 obr. Mladá |ronta, 23.3. 1976' s.  4. 2 obr.

(vs): Všestrannost malíře Františka Tichého. TOMAN. Prokop H.: Gétlius ve svetru'
Beseda' 197l,  č.42,s. 13, Svobodné slovo' 23. 3. 197ó'  s.5. l  obr.

(ib): Putování vývarnou Prahou. (ll): DoŽil by se osntdesáti. /24. 3./
Svět práce, 4, |9.1|, č. 49, s. 1 l . Svět práce, 9' |976, č. 12, s. 9. l obr.

STEJSKAL' Vladimír: Lásky pod cirkusovým slunečníkem. HLAVÁČEK, Luboš: Minr Života, kouze|rrík tvarťr.
Vlasta,26, |972'č. |3'  s.  8. 3 obr. Tvorba' l97ó, č. 13' s.  8. l  obr.



HLAVAČEK, Luboš: Frant išck Tichý a kniŽní gral ika. SPRINGER. Frant išek: Frant iŠek Tichý v PaříŽi '  lPobyÍ r.  |g32, l
L i tcrárr lí n-rěsíčrr ik. 5. l97ó. č. 8'  s.  l22- l23. 2 obr. L i t lová denrokracie. 4. ó.  1982. s. l  l  .

SUCHÁNEK. J i ří: Frant išku Tic lrénru. DVOŘAK' Frant išek: Devadesál  let od narozeni Franr iška l- ichého.
Našc rodina' l 979' č. 3 l ' s' 9. l25 ' 3. nedožité výročí./

Výtvarná kultura, l0' l 98(l, č. l ' s. 46-48. 5 obr.
SPRINGER' Frant išck: Chvílc s Frar-rt iškcnt Tichýnr.
L idová der lokracic '  ló .  5. 1980, s. 5. VONDRA. Václav: Svět Frant iška Tichélro.

Kultunr i  rozvoj,2 '  l98ó '  č. 5'  s.  3. 1 obr.
l<l: ZaslouŽilý unlčlcc František Tichý.
Čcskoslovenský voják'  29, l98o, č. 24, s.  ( l4 '  2 obr. DVOŘÁK, Frant išek: Mal i ř  k launů.

Lidová denrokracie, 42,7 .  l  0 '  l98ó, s.  5 '
SPRINGER. Frarrtišek: Kde sc rodilo Tichého nralířské dílo
Lidová denrokracie' 29. 8. 1980, s. 5. VINTER' Vlastimil: Podobizna v našent výtvamém umění. Portrét

nové doby a současnosti.
SPRINGER' Frant išek: Bizanrí svět Frant iška Tichéh.o. Českos|ovenský voják,35, l987. č. l6 '  s.  ó4.4 obr '
L idová dentokracie. 20. 3. l981 . Pří l .  s.  5.

KADEŘABEK. Rudo|f: Výročí dne. /Tichý' Frant išek, l896-l9ó l  ' /
SEYCEK' EvŽen: Frant išek Tichý. /85. nedoŽitó výročí. i  Metropol i tní Telegraf,  t ,  č. 33 (7. l0. 1992), s '  16.
D i kob raz .37 .  l 98 l .  č .  l 2 .  s .  l 4 .2  ob r .

MARGOLIUS'.Ilří: Tichá výpověd' o hlasitérn Životě.
DVOŘÁK. Frarrtišek: Dvě jubilea Františka Tichého. /25. 3. Signál, 29' 1993, č. 14, s.40-42.
- 85. nedoŽité výroči rrarození, 7 . |o. - 20. výročí úmrtí./
Lidová den-rokracie,7. l0 '  l98l ,s.5. ŠTUKA, lvo: Pří l iš t ichý Tichý nebol i  protest prot i  nespravedlnost i

světa.
kr: Kouzelník František Tichý. Svobodné slovo' Praha' 88, č. 76 (29.3. 1996), [Pňl.] Slovo na víkerrd,
Svobodné s lovo '  7 .  l 0 .  l 98 l .  s .  5 .  s .5 '

HOLUB' Aleš: Vzpomínka na Františka Tichého. VOLF, Petr: František Tichý.
Hlas revoluce,35' l98l '  č. 39' s.  6. l  obr. Ref lex,7, č. 13 (2l '  3. l99ó), s.  52.55.



BACHRATY. Bolr l t trrír: Kúzelník kresby a |arby.
Mos ty ,  5 '  č .  |7  (23 '  4 .  l 996) '  s .  l 3 .

Nekrolopv

dl: Unrělec bohatélro citovél-ro života'
L idová dernokracie, l0. l0. l9ó l ,  s.  3. l  obr.

kr: Zcrrr ře| Frant iŠek Tichý.
Svobodné slovo, l  l .  l0. l9ó l '  s.  3. l  obr.

CER: odešel pří| iš brzy'
obrarra l idu'  l5. l0. l9ó1'  s.4. l  obr.

LAMAČ, MirosIav aj.: In nrenroriam Fralrtiška ricnjno. Napsai téŽ
Františck Hrubin, Zdeněk Seydl'
L i terárni  noviny. l0, l9( l l ,  č. 4l ,  s.3. S obr.

FlALA, Vladinír: Za unrělcem Františkem Tichýnt'
Tvo rba ,2ó ,  l 9 ó l '  č .42 '  s .  l 004 .

SoUCEK' Ludvik: Za zaslouŽilým unlělcenr Františkem Tichým.
Svět v obrazeclr' 

.l 
7' l 9ó l . č. 43, s. l 7. l obr.

HARTMAN' Antonín: Za Františkem Tichýnr'
Výtvamá práce, 9' 19ó l ' č. 22' s. 3 a l0. 3 obr.

' PEČiRKA, Jaronrír: Za Františkenr Tichýnr.
Květy'  l  l  '  l9ó l  '  č. 47, s.  l5. S obr.

VESIjt-Y' Ludvík: Vo |..rantiškovi Ticlronl zonlrel'..
Ku|túrny Život. ló, l96l '  č. 4l. s. 3. l  obr.

VoI'AVKA' Vojtěch: Za Františkem Tichýnr.
Výtvanté untění, l2, |962'č.2' s. 5(>ól. 8 obr.

Recenze vÝstav

Praha ( 1958)

F. D.: Pohled na grafické dílo Františka Tichého. /o výstavě v Praze./
Lidová den-rokracie,21. 9. l958, s. 5. l obr.

HLAVÁČEK, Luboš: Grafické dílo Františka Tichého. /o výstavě
v Praze./
Výtvamá práce, ó, l958' č. l 7' s. 7.

KOTALÍK' Jiří: PraŽský podzinr' /o praŽských výstavách'/
Literámí noviny, 7, 1958' č. 40' s.6. l  obr.

S. R.: GraÍ.ické dílo Františka Tichého. /o výstavě v PÍaze.l
Lidová demokracie, 3. 8. l958' s. l . 1 obr.

Olomouc ( 1959)

(rk): K výstavě grafiky F.rantiška T.ichého.
StráŽ l idu' l5' 1959' č. 23, s.4. l  obr.



Brno (1959) H0|.MEISTROVÁ..|ana: Nacl výstavou I.  rant iška .I ichého.

Planretr.4. l9ó2. č. 9. s.  l43. l44.
PoHRlBNÝ, Arsetr: Poznánrky k bnrěnskó expozici Franliška
Tichého. /Výstava grafiky./ |. Z.: obtaz'y a kresby Františka Tichého'
Hol lar,30'  |959,č.3l4, s.  ló9-170. l  obr. Host do donru' 9,|962.č. l0, s.464'

SEBELA'.lan: Grafika Františka Ticliého. /Výstava Bmo./ KONRAD, Karel: K výstavě Františka'frchého.
Rovnost,28.2. 1958' s.  4. Kuhura l9ó2, Ó,  l9ó2, č. 28' s.  5.

ZYKMUND' Václav: Graf ické dílo Frant iška Tichého. KOTALIK' J i ří: Malíř věci  a snů'
Vý tvamá  p ráce '  7 ' 1959 ,  č .4 ' s .6 .  Ku l tu ra  l 9 ó2 , ó ,  l 9 ó2 ,č .34 , s .3 .3  ob r .

rŘÍŽ. Jan: Maliřské <lílo Františka Tichého.
Bmo ( l9ó2) Výtvanrá práce, l0 '  |962,č. 14, s.  3-4. 3 obr.

KACER. Jaros|av: Výstava kreseb Frant iška Tichého.. NOŽKA. J i ř i :  Frant iŠek Tichý.
Rovnos t ,9 .  l l . 1962 ' s .4 .  Svě t  v  ob razech '  l 8 .  l 9 ó2 '  č .32 .  s .  l 4 . l 5 .  ( l  ob r .

PEČÍRKA, Jaromír: K výstavě Františka Tichého.
P raha  ( l 9 ó2 )  Kvě ty ,  12 ,  |962 ,č.33 '  s .8 -9  a  34 .  S  ob r .

BARTOŠ, Jaroslav: Životní díto Františka Tichého. TOMAN, Prokop H.: Nad podivulrodnýnr dílem Františka Tichého.
Večemí Praha' 10.7.,|962, s. 3. l  obr. obrana l idu. 24.7. |962.s.3.

BURIAN, Jiří: Cesta umělce. ToMEŠ' Jan: Životrrí dílo Františka Tichéh<l.
Rudé právo, 2l .7 '  |962, s.  3. l  obr. L i terámí noviny'  l  l ,  1962, č. 28, s.  1 a 3.

BUŽGOVÁ, Eva: Dílo malíře Františka Tichého. vlf: Velké dílo.
L idová demokracie '  15.7. l9ó2, s '  5. 1obr. Tvorba'27, |962,č.28, s.6ó4. lobr.

l 0



ŽIVoTNÍ dílo Františka Tichého. kr: F.. 1.ichý neznátrrý.
Svobodné slovo, 20. 7. 1962' s.3. l  obr. Svobodné s|ovo. 6 '  l0. l97l .  s.  4.

STEJSKAL' Vladinlír: Neznárný František Tichý.
Praha (1965) Večemí Pralra, 20. |0' 1971, s. 6. 1 obr.

HUBENÁ, Dagmar: Dvakrát od Vltavy. lTéž výstava současných (šH): Tvůrčí nestrannost.
francouzských maliřů./ Mladá fronta, 13. l0. l97l, s.4. 1 obr.
Práce. 10. 12. 1965. s. 5.

(wt): Neznámé práce F. Tichého.
st: Vzrušuj ící dramata i lyrika v grafice Františka Tichého. Lidová demokracie, 7. 10. l 97l , s' 5.
Večemí Praha. 26. I|.1965. s. 3. l  obr.

Praha ( 197 2\
Praha (1967) 

AVK: Sperky Františka Tichého' iVýstava kreslených návrhů./
kr: Výstavní síně opět ožívají. Umění a řemesla, |972, č' | ' s' 9.
Svobodné slovo.3. l0. l967. s.4.

Nitra ( 1976)
Praha ( 1971)

(f): Génius českého umenia.
(b): Užitá tvorba Františka Tichého. Práca, 8' 9. l97ó, s. 6.
Zemědělské noviny, 4 '  9.1971's.2.

CIKÁNEK, Milan: Neznámý František Tichý' Trenčín (197ó)
Práce,22- l0. l97l '  s.  ó.

TROJANoVA, Radmila: Tichý v Trenčíně.
(ev): Neznámý František Tichý. Vývamý žjvot,21,l97ó, č' 9, s. 5.
Práce. 17. 9. 1971. s. 6.

l l



Bratislava ( 1 976) Bmo (1977)

f: Inšpiroval aj Nezvala. VALOCH,.Iiří: Grafické dílo Františka Tichého.
Večerník, 19. l  1 .  l  97ó '  s.  7. Rovnost, 5. l  .  1977' s.  5.

MISTRÍK, Ericlr: Človek tvorconr svoiho šťastia.
Pravda,29.12. 1976,s.5. Roudnice nad Labem (1980)

(fv): Neopakovatelný svět.
Cheb ( l97ó) Práce,25.7. 1980, s.5.

(hu): Sbírka prací F. Tichého.
Pravda, 13. l .  1976, s. 5.

(hl): Grafické dílo F. Tichého.
Lidová demokracie' 24. 7. l980' s. 5.

Praha (1976) Bmo ( 1983 )

(ap): Zahájeni nové výstavy v Národní galerii. /Tichý, Souček, DOHNALOVÁ, Marie: František Tichý v moravské galerii.
Kremličkď. Universitas, 16' 1983' č.4' s. ó9-70.
Lidová demokracie, 13. 7. l976' s. 5.

nz: Nenechte si ujít.
BAGÁR, Jura: Z výstavních síní. Tvorba, 1983, č. 31, s.20.
Práce.23.3. 197ó. s. ó.

kr: Souček - Tichý. Kremlička. Praha (1986)
Svobodné slovo, ó. 7.1976' s. 5. l  obr.

ana: Naše vemisáŽ'
TOMAN' Prokop H: Tři mistři. /Tichý, Souček, Kremličkď. Květy,3ó, 1986' č. ó' s.40. l obr.
Práce. 13. 7. |976. s.6. 

DVoŘÁK, František: obrazy Františka Tichého.
Lidová demokracie' 42,28. l. l986' s. 5.

t2



KUNOVA' Eva: Svět Frant iška Tichého. Roudnice nad Labenr (1990)
Práce. 42. 29. l  .  l98ó. s.  ( l .  l  obr.

(h): svět|o jako elenrerrtární prob|énr' /František Tichý, Roudnice nad
(pak ): Obrazy a kresby na racltrici. Labem./
Svoboi lné slovo. 42, (; .  2. l98ó. s.  5. l  obr. Atel iér '  1990. č. 14. s.  ó.  l  obr.

PALACKA' Dagnrar: Svět Františka Tichého' (rs): Ilustrace Františka Tichého. 90. výr. nar. nedoŽ.,23.3. Výstava,
Zenlědčlské noviny, 42, 22. |,  , t986, s.  2. l  obr. Praha.

občanský  deník ,2 ,23 .  3 .  l 99 l ,  s .  5 '
ŠosovlČovÁ, lnna: Selkáni s Františkenr Tichýnr.
Tvorba' l98ó, č. 5, s.  l9.

P raha(1991)
ZADRAZIL, Pavel: Fratrtišek Tichý po třiadvaceti leteclr.
Rudé právo, 66,25. |.1986, s. 5. 2 obr. DVOŘÁK, Frant išek: Frant iŠek Tichý v Hol laru. /Výstava Praha./

Lidová denrokracte, 47, I l .  l  l .  l99l ,  s.  4.

L i toněř ice (1988) NYKLOVA' Mi|ena: Tajenrství Tichého graf iky.
Právo l idu, 94, |9. I l .  l99l ,  s.  ó '

DoLE.rŠ. Jiří: PředstaviteI nrodcnrí grafiky. /František Tichý,
Litonlěřice./ VANČA. Jaroslav: Legenda v Hollaru.
Atcl iér, 1988, č. l ,  s.  3. l  obr. Český deník' l ,  30. l  l .  l99l ,  s.  5.

VoDÁK, Karel: Soud nad Františkenr Tichým. Zprac. Eva Jílková.
Plzeň (1990) Reportér, ó '  l99l ,  č. 5|/52,s.4O.

(ro|): František Tichý v Plzni. VoLF, Petr: Graíik per exce|lence. /Tichý, František, ,t8g6.|g6|.l

Svobodné s l ovo ,44 ,23 .8 .  1990 ' s . 5 '  M l adá  f r on tadnes ,2 ,  l l . l l . l 99 l , s . ó .

(Torrr): Svět Františka Tichého. /Plzeň./
Lidová dentokracie, 46, l .  8. l990, s.  5 '

l-.1



ostrava ( 1995) Recenze i lustrací

(ou): Kresby a graf ika. Výstava (06' 03. l995, ostrava) DVOŘÁK. Frar l t iŠek: I|trstrovarté knihy Frant iška ]. ichého.
Ha l ó  nov iny ,  5 ,  č .  58  (9 .  3 .  1995) ,  s .  5 .  Ho] l a r '  32 .  196 l '  č .4 .  s .  |45 - l 5 l .  l l  ob r .

F. D': Frant išek Tichý i lustrace k souboru ' ,(] ikánské poezie.. .
Praha (199ó) Hol|ar, 2ó '  1954' č. 2, s.  93.

FRYŠAROVÁ, Renata: Sto let od narozeni solitéra Františka 'Iichého. Hlč: Ivan Olbraclrt ,,Bratr Žák... /Ronrán s ilustracenri Františka
/Výstava: Yýběr z tvorby Františka Ticlrého l99ó' Praha Galerie Tichého./
MIRo. Spoluorganizátor Národní galerie./ Hollar, 30, 1959' č. 3/4' s. l 81 .
Práce, Praha, 52, č. 95 (22. 4. |996), s. 11.

SLABY, Z'  K':  Ma|i ř  neukoj i te lné žiz ' t té po všech krásách
HŮLA' Jiří: František Tichý. i dobrodruŽslvíclr světa' /Ilustrace knih pro děti./
Denní  te l eg ra f ,  P raha ,5 ,  č .265( | z '  l l . l 99 ó ) , s .  13 .  Z l a týn rá j , 6 ,  1962 ,č.  l '  s . 26 -27 .  l  ob r .

JELÍNKOVÁ, Dagnrar: František Tichý. SPRINGER, Frarrtišek: František Ticlrý a ilustrace pro děti.
Starožitnost i  a užité umění, 1996, č. 9, s.  19. Zlatý nláj ,  8 '  19ó4' č. 6-7, s.  288.289.4 obr.

VANČA' Jaroslav: Fenorrrenální kreslíř František T.ichý. /Výstava' (šlr): Havran F. Tichého. /llustrace ke knize E. A. Poea./
1996 - 17.l l. 1996. Praha, Galerie Franze KaÍky./ Mladá fronta' 30. 8. l9ó4, s. 4.
Denní  te l eg ra | ,  5 ,  č .261  (7 .  l l . 199ó ) ' s .  l 2 .

VRBOVÁ, Marie: Františku Tichému by bylo sto let. iVýstava,
1996 . |7 ' l l. 199ó - Pralra, Galerie Franze KaÍky./
Svobodné slovo, Praha, 88' č. 257 (2. 1 l .  l996) '  s.  l3.

T4


